**FRAMMENTI DEI REGISTRI  
« COMMUNE SUMMARIAE »  
(1444-1459)**

1. - [1444], iun. 26, VII, Neapoli.

[Franciscus de Aquino, Laureti et Satriani comes regni Sicilie Magnus Camerarius] ..... Mandat quatenus Bartholomeum ..... necessarium liberare omnino debeat, ut personaliter possit se conferre ad R. Cameram Summarie pro declaracione omnium premissorum. (Comune Summarie, I, f. 330).

2. - [1444], iun. 26, VII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Universis etc. Mandat quatenus Sansonectum de Alexandro de Neapoli et Urbanum de Iullyeo de Capua pro pecunia recepta pro parte vicemgerentis in provincia Principatus Ultra et Capitanate tam collectarum maritagii quam aliarum fiscalium functionum pro a. III, IV et V ind., ullo umquam tempore aliquatenus turbare audeant. (Com. Sum., I, f. 330 e t.).

3. - [1444], iun. 26, VII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Petro Geneste r. commissario in terra Summe et eius pertinentiis super recollectione duarum collectarum noviter impositarum etc. Precipit quatenus ab universitate dicte terre Summe eiusque pertinentiarum et districtus pro predictis duabus collectis noviter impositis duc. ducentos pro nunc et non ultra recolligat et exigat. (Com. Sum., I, f. 330 t.).

4. - [1444], iun. 22, VII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris quibuscumque recollectoribus et perceptoribus pecunie duarum collectarum in ducatu Amalfie noviter impositarum et presertim in civitate Ravelli etc. Mandat quatenus pro dictis duabus collectis tantummodo recolligant ab ipsa universitate ad rationem de unc. una pro qualibet collecta, non obstante si in cedulario seu in mandato facto universitas et populares civitatis predicte in maiori quantitate pecunie taxati reperiantur. (Com. Sum., I, f. 331).

5. - [1444], iun. 19, VII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Nicolao Marino de Summa de Neapoli r. commissario in provincia Terre Laboris et Comitatus Molisii super recollectione duarum collectarum noviter impositarum et quibuscumque alijs commissariis etc. Precipit quatenus observent r. licteras quibus universitas

Planesii, actenta eius maxima paupertate, a solutione generalium subventionum usque ad a. decem complendos a die r. licterarum in antea numerandos franca facta est. (Com. Sum., I, f. 331 e t.).

6. - [1444], iun. 22, VII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Paulo Geneste r. commissario in certis civitatibus et terris provincie Terre Laboris super recollectione duarum collectarum noviter impositarum etc. Mandat quatenus universitates terrarum seu castrorum Limatule et Ducente, que sunt Comitis Caserte, pro terris seu castris Comitis Caserte, quas et que Comes tenet in provincia supradicta, pro duabus collectis aliquatenus non molestet nec universitates terrarum dicti Comitis pro terris Comitis pro duabus collectis similiter molestet, et similiiter universitatem terre seu castri Duraczani, que seu quod est Iacobi de la Rath, pro terris Comitis et Comitis pro collectis predictis non molestet, quia non est conveniens quod una terra sopportet onera aliena. (Com. Sum., I, f. 331 t.).

7. - [1444], iun. 23, VII, Neapol.

[Franciscus de Aquino etc.]. Petro Geneste commissario etc. Mandat quatenus a recollectione pecunie duarum collectarum noviter impositarum in terra Summe supersedere debeat usque et per totum vicesimum octavum diem mensis iunii. Elapso vero dicto termino, ad exactionem collectarum in terra Summe procedat. (Com. Sum., I, f. 331 t.).

8. - [1444], aug. 18, VII, Neapol.

Inichus de Davalos etc. Nob. viris Antonio Gazullo de Valencia r. thesaurario et commissario utriusque Aprucii et aliis quibuscumque erariis, magistris Camere et commissariis in provincia Aprucii Citra ordinatis etc. Mandat quatenus universitati castri Rapini r. privilegium observent per quod R. Majestas, habens respectum ad grata et accepta servicia prestita per Nicolaum de Ursinis comitem Manupelli etc. ac ad dapna realia et personalia passa per universitatem castri predicti pro fidelitate servanda, universitatem castri predicti francham fecit a solucionibus quarumcumque collectarum per a. decem a die date dicti privilegii in antea, videlicet per totum a. XI ind. proxime venturum et completis dictis a. decem remisit eidem universitati duc. quatuor pro qualibet collecta ordinaria de summa duc. septem ad quam universitas ipsa taxabatur. (Com. Sum., I, f. 384 e t.).

9. - [1444], aug. 18, VII, Neapol.

Inichus de Davalos etc. Nob. viris Antonio Gazullo etc. et aliis erariis, magistris Camere etc. in provincia Aprucii Citra ordinatis etc. Mandat quatenus universitati castri Fare filiorum Petri observent privilegium per quod

R. Maiestas, habens respectum ad grata et accepta servicia prestita per Nicolum de Ursinis comitem Manupelli ac ad dapna realia et personalia passa per universitatem castri predicti pro fidelitate servanda, universitatem dicti castri francham fecit aolucionibus quarumcumque collectarum per a. decem a die date dicti privilegii in antea, vid. per totum a. XI ind. proxime venturum, et completis a. decem remisit eidem universitati duc. quatuor pro qualibet collecta ordinaria de summa duc. sex ad quam universitas ipsa taxabatur. (Com. Sum., I, f. 384 t. - 385).

10. - [1444], aug. 19, VII, Neapoli.

Inichus de Davalos etc. Nob. viro Francisco Martorel r. secretario etc. Mandat quatenus, non obstante quacumque commissione ei facta per R. Curiam in causa Maugioni Thomasii Maugioni de Aquila et notarii Antonii de Furca civis Sulmone, in dicta causa et eius conquisicione se nullatenus intermictat; quin immo quicquid in ea actentatum est et maxime citacionem notario Antonio transmissam quod ad civitatem Aquile personaliter se conferat, in irritum revocet. (Com. Sum., I, f. 385).

11. - [1444], aug. 20, VII, Neapoli.

Inichus de Davalos etc. Nob. viris Rencio Curiali et Iacobo Serresale de Surrento. Mandat ut infra dies quatuor a die recepcionis presencium in antea comparere debeant in R. Camera Summarie, soluturi ipsi R. Camere seu nob. viro Iohanni de Miraballis de Neapoli dohanerio fundici salis Neapolis, pecuniam per eos debitam pro sale recepto a dicto Iohanne pro parte R. Curie in a. VI ind. ad instanciam universitatis Surrenti. (Com. Sum., I, f. 385 t.).

12. - [1444].

Inichus de Davalos etc. Nob. viro Matheo de For[umvilla] de Pedimonte r. commissario super inposicione et recollectione duarum collectarum noviter imponi decretarum in provincia Principatus Ultra, nec non quibuscumque aliis erariis et commissariis etc. [Mandat quatenus observent] r. privilegium per quod R. Maiestas olim universitati castri Montis Aperti et eius casalibus duc. quatuor pro qualibet collecta et fiscali functione que esse ponebantur unc. unius et tar. decem in perpetuum gratiose remisit ipsamque universitatem ad solutionem duc. quatuor tantum pro qualibet collecta predicta reduxit in perpetuum. (Com. Sum., I, f. 385 t.).

13. - 1444, aug. 19, VII, Neapoli.

[Inichus de Davalos etc.]. Mandat quatenus ab universitate castri et casalium .... duc. tantum quatuor, ad quos reducti fuerunt, pro qualibet duarum collectarum exigantur (Com. Sum., I, f. 3).

14. - [1444], aug. 20, VII, Neapoli.

Inichus de Davalos etc. Universitati casalis S. Helie de provincia Principatus Citra etc. Mandat quatenus pecuniam focularium R. Curie debitam, domino Francisco Zurulo de Neapoli Magno Senescallo regni Sicilie, pro sua provisione tam pro a. VII ind. quam deinde in antea assignare omnino debeat (Com. Sum., I, f. 3).

15. - 1444, aug. 20, VII, Neapoli.

Inichus de Davalos etc. Nob. viris r. thesaurario et quibuscumque r. commissariis, erariis etc. quarumcumque fiscalium pecuniarum in provincia Aprutii Ultra et civitate Aquile ordinatis et presertim secretario domino Marturello r. commissario in dicta provincia et prefata civitate Aquile, nec non camerario Quinque Artium civitatis eiusdem. Mandat quatenus r. licteras concessas prefate universitati Villarum Ocre de immunitate pro a. uno compiendo per totum diem quartum decimum mensis aug. a. VII ind. observent, maxime in taxa sex milium duc. noviter imposita in dicta civitate Aquile et eius comitatu. (Com. Sum., I, f. 3 t.).

16. - [1444].

Inichus de Davalos etc. Egregio r. secretario domino Marturello commissario r. in provincia Aprutii et in civitate Aquile et eius comitatu super recollectione certarum r. pecuniarum et cuicunque alii exactori ... etc. Pro universitate castri Fagnani... (Com. Sum., I, f. 3 t.).

17. - [1444].

[Numerus focularium terrarum provincie Principatus Ultra]:

Atripaldum inventum est pro focularibus centum quatraginta octo.

Mons Fortis inventus et pro focularibus nonaginta quatuor.

Mons Fredanus inventus est pro focularibus triginta quinque.

Mons Pertusus inventus est pro focularibus sex.

Numerus focularium terrarum domini Principis Salerni est quatuor milia sex centum quinquaginta septem. (Com. Sum., I, f. 11).

18. - [1444], sept. 10, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Marino Boffe de Neapoli militi, r. vicemgerenti in ducatu Calabrie etc. Precipit quatenus mandet nob. viro Tristano de Quaralt r. secreto et commissario in ducatu predicto quod Iohanni Cassano de Neapoli, uni ex commissariis r. super renumeracione focularium regni assignet unc. decem et tar. quinque de pecunia focularium superfluirum inventorum in ipso ducatu per eundem Iohannem, Nicolaum de Aferio de Neapoli et Gabrielem de Vo r. commissarios, pro supplemento salarii sui mensium undecim, quibus vacavit numeracioni prediche, ad rationem de unc. decem per mensem incipiendo a die vicesimo sept. a. VII ind. et per totum

vicesimum diem aug. a. VII ind., quoniam Iohannes habuit pro salario unc. nonaginta novem et tar. viginti quinque computatis unc. viginti habitis a Marchione Cutroni et unc. octo et tar. septem cum dimidio a Comite Giracii, et sic restat habere unc. decem et tar. quinque. (Com. Sum., I, f. 11 e t.).

19. - [1444], sept. 10, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Iohanni Ianuario de Valencia de R. Thesauraria etc. Mandat quatenus, mortuo noviter Michaele Ianiset, pri-dem ordinato dohanerio fundici salis civitatis Salerni, ipse Iohannes ad pre-dictam civitatem conferens, fundicum cum omni quantitate salis ibidem exi-stente recipiat, de qua quantitate curetur diligentius informari. Quod qui-dem sal vendat cum noticia et conscientia notariorum credenceriorum r. ad statutum pretium de tar. duobus et gr. undecim pro thumulo, facturus fieri quaternum unum contenturum singulas quantitates salis vendendi de die in diem, vel de septimana in septimanam. (Com. Sum., I, f. 11 t. - 12 t.).

20. - [1444], sept. 11, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris Nardello de Avellino, Gregorio de Campitello et Sarro Tabano, r. commissariis provincie Principatus Citra etc. Mandat quatenus universitatem terre Montis Corbini ad solvendum eis seu eorum alteri nomine et pro parte venerabilis Thome de Aquino abbatis mo-nasterii Sancte Marie de Ferraria, tam unc. sexdecim quam alias sexdecim unc. pro pena contemptus r. mandati compellant. Quas quidem unc. sexdecim dicti abbati illico integre assignent nec non et predictas alias unc. sexdecim predice pene statim cum illas exegerint, ad R. Cameram Summarie trasmigrant. (Com. Sum., I, f. 12 t. - 13).

21. - [1444], sept. 11, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris Nicolao Marino de Summa de Nea-polii militi r. commissario Terre Laboris et Comitatus Molisii et quibusdam r. erariis et commissariis in dictis provinciis ordinatis etc. Precipit quatenus universitatem castri Scuntroni non compellant ad solvendum tam pro collectis nunc impositis quam pro quibuscumque collectis et aliis fiscalibus functioni-bus imponendis, nisi tantum unc. unam, prout tempore regine Iohanne se-cunde consuevit. (Com. Sum., I, f. 13 e t.).

22. - [1444], sept. 11, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris Nicolao Marino de Summa etc. et quibuscumque r. erariis et commissariis etc. Precipit quatenus universitatem castri Montis Nigri non compellant ad solvendum tam pro collectis nunc impositis quam pro quibuscumque aliis collectis et fiscalibus functionibus in posterum imponendis, nisi tantum unc. unam, prout tempore regine Iohanne secunde consuevit. (Com. Sum., I, f. 13 t. - 14).

23. - [1444], sept. 12, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Guillelmo Puyades, r. thesaurario ac percep-  
tori iurium fiscalium. Mandat quatenus ab Andrea de Sanctis de Ortona  
exigat duc. ducentos quindecim R. Curie solvendos pro supplemento duc.  
quinque milium in quibus conpositus fuerat a. proxime elapso VII ind., et  
eos assignet Stephano de Gennario de Neapoli militi, pro stipendiis castri  
Fractarum de gagiis dicti castri anno VII ind. (Com. Sum., I, f. 14).

24. - [1444], sept. 12, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Quibuscumque r. commissariis deputatis in  
provincia Principatus Citra etc. Mandat quatenus universitatem civitatis Sur-  
renti et eius planitiei adolucionem collectarum victorie vel alterius earum  
nullo umquam tempore compellant, quia R. Maiestas eidem universitati omnes  
collectas gratiouse remisit. (Com. Sum., I, f. 14 t.).

25. - [1444], sept. 11, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Princi Salerni ac regni Sicilie Magistro Iu-  
sticiariorum. Requirit quatenus Nicolaum Sanctam et Servillum, qui olim  
habitaverunt in terra Schifati et ad presens habitant in Turri Annunciate, ad  
solvendum ius focularium eos contingens in dicta terra turbari et molestari  
nullatenus mandet, cum per rationem per Cameram Summarie factam dicti  
duo homines a dicta terra Schifati sunt cassati et nullati.

Post datum: Intelligentur isti alii tres, scil.: Cicconus, Sabatinus et Mar-  
tinellus de Octayano et [qui] habitant in dicta Turri, quod nullo modo mo-  
lestentur. (Com. Sum., I, f. 14 t.).

26. - [1444], sept. 11, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Antonio Gazullo, r. thesaurario et  
commissario in provincia Aprutina etc. Precipit quatenus, constito per apo-  
dixas commissariorum deputatorum in a. VI ind. aut per alias legitimas pro-  
bationes, universitates terrarum, castrorum et locorum Iacobi Antonii Ma-  
rerii comitis solvisse in a. predicto VI ind. iura focularium eos contingentia,  
eisdem universitatibus sal R. Curie penes eum consistens pro illis focularibus  
pro quibus solverunt, assignet. (Com. Sum., I, f. 15).

27. - [1444], sept. 12, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nardello de Avellino, Sarro Tabano et Gre-  
gorio de Campitello r. erariis et commissariis in provinciis Principatus Citra  
et Basilicate super recollectione et perceptione certorum residuorum etc.  
Precipit quatenus bovem unum quem abstulerunt Maffeo de Corrado de ca-  
stro seu casali Servitelle, eidem Maffeo sine solucione alicuius pecunie resti-  
tuere debeant, quoniam prefatum castrum seu casale et castrum Cagiani ni-  
chil pro dictis residuis R. Curie solvere tenentur. (Com. Sum., I, f. 15 e t.).

28. - [1444], sept. 12, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Landulfo Maramaldo de Neapoli militi, r. commissario, magistro portulano et secreto Apulie etc. Mandat quatenus universitatibus terrarum Gricte Maynarde et Mileti de provincia Principatus Ultra, que sunt Ladizlay de Aquino et olim in a. VI ind. solverunt omnia et singula iura focularium, sal eis debitum pro focularibus centum quinquaginta tribus de sale R. Curie sistente in terra Baroli aut alibi dare et assignare debeant integre et sine diminucione quacumque. (Com. Sum., I, f. 15 t.).

29. - [1444], sept. 12, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Mandat Iacobo de Civita, sigillatori r. licterarum magno r. pendenti sigillo et cuicunque alteri sigillatori quatenus ex nunc in antea non sigillent aliquas r. licteras dicto sigillo fiscalem pecuniam aut alias quascumque res fiscales tangentes, nisi prius viderint illas sigillatas parvo et quadrato sigillis r. (Com. Sum., I, f. 16).

30. - [1444], sept. 12, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Landulfo Maramaldo commissario etc. Mandat quatenus depositum duc. trecentorum penes eum existentium pro parte Bartholomei de Restoriis et Angeli de Polischis de Florencia et pro parte Iohannis de Bardis et sociorum eius de Aquila, nulli predictarum partium assignet sine speciali licencia vel mandato ei faciendo. (Com. Sum., I, f. 16).

31. - [1444], sept. 11, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Quibuscumque r. thesaurariis, commissariis, erariis etc. in toto regno Sicilie et signanter in provincia Terre Laboris ordinatis etc. Mandat quatenus universitatem castri Pumiglyani pro iure focularium nullo umquam tempore molestent, quia per informacionem ab archivariis regii Archivi Neapolis habitam clare constat dictum castrum a tempore predecessorum regum Sicilie fuisse exemptum a collectis et fiscalibus functionibus, non obstante quod post sublationem collectarum rex imposuerit in toto regno Sicilie de voluntate comitum et baronum duc. unum pro quolibet foculari. (Com. Sum., I, f. 16 t.).

32. - [1444], sept. 12, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Notum facit quod diebus non longe decursis vocari fecisse dominam Henrichectam Ruffam de Calabria, marchionissam Cutroni, comitissam Catanzari et Bellicastri etc. ut infra certum terminum comparere debuisset in R. Camera Summarie ad solvendum ius relevii pro comitatu et terris suis. Que Marchionissa comparuit per Ludovicum de Fiacchio de Pisis suum procuratorem et quoddam transumptum cuiusdam r. privilegii exhibuit, in quo continetur quod R. Maiestas dictum ius relevii ei-

dem domine donavit. Propterea quod, declarat et determinat dominam Mar-chionissam non teneri ad solucionem iuris relevii. (Com. Sum., I, f. 17).

33. - [1444], sept. 12, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Nicolao Marino de Summa de Nea-pol, commissario deputato super recollectione pecunie iurium focularium provinciarum Terre Laboris et Comitatus Molisii pro a. VIII ind. etc. Quia in aliis licteris continetur quod ab universitatibus civitatum, terrarum dictarum provinciarum recolligi deberet duc. unum pro quolibet foculari in tribus scilicet pagis, videlicet terciam partem unius duc. per festum Nativi-tatis pro prima paga, aliam terciam pagam dicti unius duc. per festum Resur-rectionis pro secunda paga et aliam terciam partem per primum futurum men-sem aug. a. VIII ind. pro tercia et ultima paga, secundum Parlamentum per R. Maiestatem in civitate Neapolis celebratum, noviter autem R. Maiestas decrevit quod pecunia secunde page tertii duc. debite per festum Resurrec-tionis recolligatur nunc manualiter, ideoque mandat quatenus ad dictas pro-vincias se conferat et omnes ecclesiarum prelatos, duces, principes, comites, marchiones, proceres et barones ac universitates civitatum, terrarum etc. mo-neat et requirat quod debeant pro statu regio et rei puplice regni prefati pecuniam secunde page tertii duc. ei manualiter solvere. (Com. Sum., I, f. 17 t. - 18).

34. - [1444], sept. 15, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Michaeli Raynero R. Camere Sum-marie presidenti etc. Mandat quatenus peciam pagni belluti imbrochati ex auro et totum agaricum et mannam que fuerunt Iacobi Zanna de Veneciis et propter fraudem in iuribus maioris fundici et dohane Neapolis per eum conmissam iuste et racionabiliter deperdita fuerunt, assignet Colucio de Af-flicto dohanerio eiusdem maioris fundici vel eius substituto, seu Iohanni Ste-phano dicti maioris fundici credencerio. (Com. Sum., I, f. 18 t.).

35. - [1444], sept. 17, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Nicolao Marino de Summa militi, r. commissario etc. ac aliis quibuscumque commissariis etc. Mandat quatenus presbiteros terre Cerce Maioris de numero seu quaterno vel cedulario focu-larium cassare totaliter debeant, tam pro preterito mense aug. quam ex nunc in antea futuris temporibus. (Com. Sum., I, f. 19).

36. - [1444], sept. 17, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Iohanni Medico de Barchinone, r. castellano castri civitatis et insule Iscle. Quia pro gagis custodie castri per a. VIII ind., incipiendo a die primo sept. et finiendo per totum mensem aug. debentur ei eiusque sociis duc. octigenti et quatraginta, mandat ut pecuniam

percipiat a civitatibus, terris et locis infrascriptis ad racionem de duc. uno pro quolibet focalari. Nomina civitatum, terrarum et locorum sunt hec:

Civitas Surrenti et eius planicies, pro focalibus ducentis nonaginta septem.

Vicum, pro focalibus ducentis novem.

Massa, pro focalibus ducentis nonaginta septem.

Positanum, pro focalibus quatraginta duobus. (Com. Sum., I, f. 19 t.-20).

37. - [1444], sept. 16, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Iohanni de Virgilio dicto *Quaranta*.

Mandat quatenus se conferat ad civitatem Surrenti et Positani et exigat terciam partem unius duc. pro iure focalarium a. VII ind. elapse per homines civitatis debitam; exactam pecuniam statim Iohanni Medico castellano Iscle inolucionem gagiorum suorum et eius sociorum assignet. (Com. Sum., I, f. 20-21).

38. - [1444], sept. 17, VIII, Neapol.

Franciscus etc. Nob. viro Iohanni Miraballo de Neapoli, dohanerio fundici et dohane salis civitatis Neapolis etc. Cum R. Maiestas dare teneatur Iohanni Medici castellano castri Iscle duc. quinquaginta novem pro gagis suis, mandat quatenus predicto Iohanni thum. centum et octo salis et alios thum. sex pro naulo et exoneracione salis devehendi assignet. (Com. Sum., I, f. 21).

39. - [1444], sept. 15, VIII, Neapol.

Franciscus de Aquino etc. et presidentes R. Camere Summarie. Notum faciunt universis etc. quod vocato noviter Antonio Gazullo de R. Thesauraria commissario in utraque Aprutina provincia super recollectione residuorum collectarum pacis generaliumque collectarum aliorum fiscalium iurium, presentavit quaternum sue racionis spectantem ad posicionem racionis, per cuius continenciam posuit recollegisse a nonnullis universitatibus de pecunia residuorum duc. auri duomilia centum viginti novem et gr. sex. Et posuit sibi retinuisse solutos per eum ad manus Guillelmi Impuyades generalis perceptoris pecunie duc. trecentos triginta sex. Et posuit eciam retinuisse pro gagis sibi debitibus duc. mille quatringentos. Item posuit assignasse ad manus Michaelis Raves pro parteolucionis gagiorum presidencium et rationalium R. Camere Summarie duc. centum viginti. Item Alfonso r. familiari pro gubernacione et medelis unius equi duc. quatuor tar. duos et gr. decem. Item pro victu et ordeo equi et prefati Alfonsi mensium quatuor duc. viginti quatuor. Item domino Antonio Barono duc. centum. Item Placito Gaietano duc. quatuor et Petro Martino duc. quatuor. Summa universalis exitus est duc. mille noningenti nonaginta duo, tar. duo, gr. decem. Et sic, facta collectione de introytu ad exitum dicte pecunie, videbatur restare duc. centum triginta sex,

tar. duos et gr. sexdecim, quos solvit et exhibuit ad mandatum oretenus factum ad manus Michaelis Raves pro parte solucionis gagiorum presidencium et racionalium. Idcirco prefatum Antonium nec non heredes suos absolvunt, liberant perpetuo etc. Ecce dant in mandatis omnibus officialibus etc. quatenus ex nunc in antea presentem quietacionem audiant et obseruent. (Com. Sum., I, f. 21 t. - 22 t.).

40. - [1444], sept. 30, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Landulfo Maramaldo de Neapoli, militi, magistro portulano provincie Apulie ceterisque officialibus etc. Precipit quatenus Natalem de Cutruglio de Ragusia currus octo frumenti extrahere libere et sine solucione iuris tracte permictant, iuxta formam r. licterarum, quarum tenor est sequens, vid.:

1444, mar. 18, VII, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Natali de Cutruglio etc. ob servicia per eum prestita et impensa et signanter in concordia et reducione Stephani de Bosna ducis Bosne, presertim quoque in reduccione et recuperacione ducatus Amalfie, licenciam concedit quod possit libere extrahere a quocumque voluerit portu provincie Apulie currus frumenti octo a. quolibet ad vitam, fracos ab omni solucione iuris tracte seu alterius cuiusvis iuris. (Com. Sum., I, f. 33 e t.).

41. - [1444].

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Colucio de Africto dohanerio et cabelloto maioris fundici et dohane civitatis Neapolis etc. Pro Antonio de Aysa de R. Cancellaria etc., iuxta formam r. licterarum directarum, nob. viro Colucio de Africto dohanerio etc. .... (Com. Sum., I, f. 34).

*Folia 34 t., 35, 36 sunt alba.*

42. - [1444], oct. 14, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Antonio Gazullo r. thesaurario et commissario in utroque Aprutio ac quibuscumque secretis et aliis officialibus etc. ibidem constitutis etc. Mandat quatenus Francisco notarii Iohannis de Aquila r. licteras observent, quarum tenor est sequens, vid.:

1444, oct. 6, VIII, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Spectabili et nob. viris Magno Camerario et quibuscumque officialibus etc. in utraque provincia Aprutina constitutis etc. et signanter Antonio Gazullo thesaurario et commissario ac quibusvis dohaneriis, cabellotis etc. Mandat quatenus Franciscum notarii Iohannis de Aquila gratiam semel tantum consequi posse permictant in r. privilegio contentam, cuius privilegii tenor est sequens, vid.:

1436, mar. 20, [XIV], Gayete.

Alfonsus rex etc. Francisco notarii Iohannis etc. transportandi de Sclavonia ad quascumque partes regni Sicilie salmas salis ducentas a. quolibet

tota sua vita durante easque vendendi in regni partibus pro suo beneplacito sine aliqua solucione cabellarum liberam et expeditam concedit potestatem. (Com. Sum., I, f. 37 e t.).

43. - [1444], oct. 15, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Landulfo Maramaldo de Neapoli militi, thesaurario et magistro portulano in provincia Apulie ceterisque aliis thesaurariis et commissariis etc. Mandat quatenus universitatem terre Deliceti ad recipiendum sal et solvendum ius pro eodem nullo modo cogant, quinymmo eisdem observent r. licteras, quarum series est sequens, vid.:

1444, oct. 9, VIII, Neapoli.

Alfonsum rex etc. Landulfo Maramaldo ceterisque aliis thesaurariis etc. Mandat quatenus, ob plurima incomoda atque dapna superiorum temporum, universitatem Deliceti ad accipiendo sal pro ista vice tantum nullatenus molestent. (Com. Sum., I, f. 38 e t.).

44. - [1444], oct. 13, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Landulfo Maramaldo etc. ac aliis officialibus deputatis ad recollendum sal in episcopatu Cannarum etc. Precipit quatenus r. licteras Marino de Ursinis, Pape protonotario ac commendatario episcopatus Cannensis, observent inviolabiliter, iuxta ipsarum continenciam, que est vid.:

1444, iun. 19, VII, Neapoli.

Alfonsum rex etc. Magno Camerario et presidentibus Camere Summarie etc. Mandat quatenus Marino de Ursinis etc. integre respondeant a. singulis de omni quantitate salis que ad ipsum pertinet ratione decimarum, prout aliis predecessoribus suis responderi extitit consuetum. (Com. Sum., I, f. 38 t. - 39).

45. - [1444], oct. 16, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris Raymundo Boyl militi, r. camberlengo ac in Aprutinis provinciis vicemgerenti aliquo Aprutii provincie iusticiariis, capitaneis, universitatibus et officialibus etc. nec non erariis, credenceriis etc. passuum omnium utriusque Aprutii et aliis ad quos spectat etc. et presertim egregio utriusque iuris doctori Francisco de Paganis de Civitate Ducali, R. Camere Summarie presidenti et in dicta provincia commissario etc. Mandat quatenus armorum viro Marino de Licteriis de Aquila r. licteras sibi concessas de officio capitanie grassie et passuum iuxta ipsarum continencias inviolabiliter observent, quarum licterarum tenor est sequens, vid.:

1444, oct. 12, VIII, Neapoli.

Alfonsum rex etc. Raymundo Boyl etc. ut supra. Mandat quatenus Marinum de Licteriis et neminem alium pro capitaneo et magistro passuum

habeant ipsumque in pristina possessione, exercicio et administracione officii statim inducant. (Com. Sum., I, f. 39 t. - 40 t.).

46. - [1444], oct. 16, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris Nicolao Marino de Summa, de Neapoli, militi, r. commissario in provincia Terre Laboris et Comitatus Molisii super recollectione pecunie salis noviter impositi et Rencio de Aflichto de Scalisi, r. commissario super huiusmodi pecunie salis recollectione in provincia Principatus Ultra etc. Mandat quatenus a terris Honorati Gayetani comitis Fundorum pecuniam salis exigant ad subscriptam rationem, non obstante si in cedulariis traditis per Cameram Summarie terre ipse in maiori numero focularium taxate recipiantur, iuxta tenorem r. licterarum ab ipso Comite presentate, quarum continencia est sequens, vid.:

1444, sept. 27, VIII, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Magno Camerario eiusque locumtenenti, thesaurario, presidentibus Camere Summarie, commissariis aliisque officialibus etc. Mandat quatenus Comitem Fundorum liberum et francum teneant, quod pro foculariis quadringentis civitatum, terrarum, castrorum aut locorum ipsius quos duxerit non teneatur recipere quadringentos thuminos salis pretesto iuris liliatorum quinque noviter impositi. Que terre sunt hec earumque universitatibus sal ad subscriptam rationem assignari debet vid.:

S. Georgius de Molinaria, de prov. Principatus Ultra, pro focularibus septuaginta uno.

S. Marcus de Cavotis, pro focularibus centum triginta uno.

S. Lopus, pro focularibus quatraginta septem.

Sirdipaca, de prov. Terre Laboris, pro focularibus quatraginta octo.

Castrum Amerosi, pro focularibus octo.

Terra Morchonis, pro focularibus ducentis viginti octo.

(Com. Sum., I, f. 40 t. - 41 t.).

47. - [1444], oct. 16, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Vicemgerenti provincie Capitinate, gubernatori Terre Bari, magistro portulano aliisque officialibus in partibus Apulie constitutis et signanter viro magnifico Landulfo Maramaldo de Neapoli etc. Mandat quatenus Carulo Gactula de Gayeta inviolabiliter observent r. licteras quarum tenor est sequens, vid.:

1444, oct. 10, VIII, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Concedit Carulo Gactule de Gayeta, ob eius servicia, licentiam extrahendi anno quolibet currus quinquaginta frumenti aut aliorum victualium quorumcumque franchos ab omni iure a quibusvis portibus provincie Apulie. (Com. Sum., I, f. 42 - 43).

48. - [1444], oct. 16, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris r. thesaurario ac secreto Gayete ceterisque officialibus etc. Mandat quatenus Sao de Pratarello de Urbe inviolabili observent r. licteras, quarum tenor est sequens, vid.:

1444, sept. 27, VIII, Neapoli.

Alfonsus rex etc. Assignat Sao de Pratarello de Urbe, ob eius grata servicia, annis singulis dum vitam duxerit in humanis, unum centenarium salis libri ad grossum super fundico et dohana Gayete, ita quod predictus Saus trahere possit centenarium salis franchum a iure tracte et illud devehi acere per mare vel per terram, tam in regno Sicilie citra Farum, quam alibi, solum tantum in terras inimicorum aut rebellium illud non portet aut vendat. (Com. Sum., I, f. 43 - 44).

49. - [1444] ..... [VIII, Neapoli].

Franciscus de Aquino etc. Nob. viris Nicolao Marino de Summa de Neapoli militi, commissario ordinato in provinciis Terre Laboris et Comitatus Molisii pro a. VIII ind. super recollectione et perceptione duc. unius pro quolibet foculari, ceterisque officialibus dictarum provinciarum et presertim terre Presenczani etc. [Mandat quatenus exequantur r. licteras quarum tenor est sequens vid.:]

[1444?].

Alfonsus rex etc. [Mandat quatenus] nob. viri notarius Iohannes magistri Antonii de terra seu castro Presenczani et Antonellus eius filius, vassalli Francisci de Aquino Laureti et Satriani comitis ac Magni Camerarii regni Sicilie citra Farum eorumque heredes utriusque sexus ex eorum corporibus legitime descendentes nati iam et in antea nascituri a solucione iurium focularium [exempti sint]. (Com. Sum., I, f. 44 t.).

50. - [1444], oct. 16, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Guillelmo Puiades r. thesaurario etc. Mandat quatenus viro nob. notario Marcho de Troyano de Ebulo, olim r. commissario super recollectione pecunie residuorum focularium a. VI ac VII ind. in provinciis Principatus Citra et Ultra ac Basilicate, pagam mensium quatuor cum dimidio ad rationem de unc. sex pro mense exolvat. (Com. Sum., I, f. 94).

51. - [1444], oct. 13, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Nicolao Marino de Summa de Neapoli militi, r. commissario in provinciis Terre Laboris et Comitatus Molisii etc. Mandat quatenus universitatem terre Marillyanelle, in solucionibus iurium focularium et carlenorum quinque ac aliarum quarumlibet fiscalium functionum, tractare debeat sicut tractant universitates civitatis Acerrarum et terre

Marillyani ac aliarum terrarum et locorum Principis Tarenti. (Com. Sum., I. f.. 94 t.).

52. - [1444], oct. 15, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Nob. viro Monti dela Casa de Florencia commissario ordinato in provincia Principatus ultra super recollectione pecunie focularium etc. Mandat quatenus si universitas terre Ayrole restavit ad solvendum in aliqua quantitate pecunie de ultima paga focularium a. VII ind. debenda de proximo preterito mense aug., unc. decem et tar. quatuordecim excomputet in pecunia focularium ultime page a. VII ind.; si pecunia ipsa sufficiens erit restantem pecuniam usque ad summam unc. decem et tar. quatuordecim eidem universitati acceptet audiat et excomputet in pecunia dictorum focularium debita per ipsam universitatem in prima paga fienda de mense dec. nativitatis Domini a. VIII ind. (Com. Sum., I, f. 95 e t.).

53. - [1444], oct. 16, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Iohanni Cassiano, Gabrieli de Vo et Nicolao de Oferio, r. commissariis super secunda numeratione focularium regni Sicilie citra Farum etc. Mandat quatenus a terris Atribalde, Forini, Montis Fortis et Montis Fredani tantum terciam partem focularium plus receptorum exigere debeant. (Com. Sum., I, f. 95 t. - 96).

54. - [1444], oct. 16, VIII, Neapoli.

Franciscus de Aquino etc. Discreto viro Gregorio de Campitello de Tramonto registratori in R. Camera Summarie etc. Mandat quatenus ad terras et locos in quibus R. Camere locumtenentem fore et esse presumserit, se personaliter conferat, sicque actorum magistratus officium ipsi commisum studeat penes dictum locumtenentem ad onorem et fidelitatem r. et eius Curie commodum diligenter exercere. Namque dicto locumtenenti mandat quatenus ipsum Gregorium de Campitello et non alium ad actorum magistratus officium penes se quocumque accesserit recipiat et admictat. (Com. Sum., I, f. 96 e t.).